
公益財団法人　湘南公良豊

令和４年度

収 支 予 算 書

自　令和　４年　４月　１日
至　令和　５年　３月３１日



科　　　　　　　　　　　目
　Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　　１．経常増減の部  
　　　(1) 経常収益
         ①基本財産運用益 ［ 1,000,000 ］ ［ 1,000,000 ］ ［ 0 ］
                基本財産受取配当金 1,000,000 1,000,000 0
         ②特定資産運用益 ［ 0 ］ ［ 1,000 ］ ［ △ 1,000 ］
                特定資産受取利息 0 1,000 △ 1,000
         ③事業収益 ［ 315,954,000 ］ ［ 325,728,000 ］ ［ △ 9,774,000 ］
                受取永代使用料 218,490,000 220,535,000 △ 2,045,000
                受取墓地管理料 73,608,000 71,555,000 2,053,000
                受取販売手数料 6,985,000 14,400,000 △ 7,415,000
                受取賃貸料 6,537,000 6,537,000 0
                受取施設使用料 5,940,000 6,003,000 △ 63,000
                受取事務手数料 2,112,000 5,021,000 △ 2,909,000
                受取法事手数料 2,282,000 1,677,000 605,000
         ④霊園整備協力金 ［ 2,286,000 ］ ［ 3,160,000 ］ ［ △ 874,000 ］
         ⑤受取出向料等 ［ 6,492,000 ］ ［ 2,880,000 ］ ［ 3,612,000 ］
         ⑥雑収益 ［ 400,000 ］ ［ 401,000 ］ ［ △ 1,000 ］
　　　　　事業活動収入計 326,132,000 333,170,000 △ 7,038,000
　　　(2) 経常費用
         ①事業費 ［ 302,673,000 ］ ［ 303,183,000 ］ ［ △ 510,000 ］
                役員報酬 19,782,000 13,330,000 6,452,000
                給料手当 59,870,000 64,090,000 △ 4,220,000
                臨時雇賃金 1,080,000 1,080,000 0
                退職給付費用 0 0 0
                福利厚生費 491,000 720,000 △ 229,000
                法定福利費 8,939,000 8,389,000 550,000
                会議費 72,000 60,000 12,000
                諸謝金 140,000 140,000 0
                旅費交通費 3,423,000 3,359,000 64,000
                通信運搬費 2,330,000 1,766,000 564,000
                減価償却費 61,395,000 63,816,000 △ 2,421,000
                墓所使用原価 31,956,000 21,053,000 10,903,000
                霊園整備費 600,000 563,000 37,000
                消耗什器備品費 481,000 248,000 233,000
                消耗品費 2,767,000 2,751,000 16,000
                販売促進費 9,953,000 3,710,000 6,243,000
                修繕費 5,018,000 4,607,000 411,000
                広報活動費 555,000 38,076,000 △ 37,521,000
                印刷製本費 1,083,000 1,466,000 △ 383,000
                燃料費 598,000 671,000 △ 73,000
                光熱水料費 9,775,000 8,805,000 970,000
                賃借料 12,236,000 8,646,000 3,590,000
                保険料 1,175,000 1,390,000 △ 215,000
                渉外費 120,000 150,000 △ 30,000
                租税公課 8,872,000 6,712,000 2,160,000
                支払負担金 18,289,000 7,560,000 10,729,000
                支払報酬 1,726,000 1,728,000 △ 2,000
                支払寄付金 40,000 40,000 0
                会費 316,000 300,000 16,000
                委託費 1,682,000 452,000 1,230,000
                支払利息 37,200,000 37,325,000 △ 125,000

収支予算書  

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増　　　減 摘　要
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科　　　　　　　　　　　目

収支予算書  

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増　　　減 摘　要

                支払手数料 709,000 180,000 529,000
                雑費 0 0 0
         ②管理費 ［ 3,194,000 ］ ［ 4,052,000 ］ ［ △ 858,000 ］
                役員報酬 2,640,000 1,270,000 1,370,000
                給料手当 0 1,610,000 △ 1,610,000
                退職給付費用 0 0 0
                福利厚生費 10,000 15,000 △ 5,000
                法定福利費 103,000 191,000 △ 88,000
                会議費 48,000 40,000 8,000
                旅費交通費 0 87,000 △ 87,000
                通信運搬費 0 41,000 △ 41,000
                減価償却費 47,000 184,000 △ 137,000
                消耗什器備品費 0 6,000 △ 6,000
                消耗品費 0 57,000 △ 57,000
                修繕費 36,000 100,000 △ 64,000
                印刷製本費 0 35,000 △ 35,000
                燃料費 27,000 31,000 △ 4,000
                賃借料 0 58,000 △ 58,000
                保険料 25,000 33,000 △ 8,000
                渉外費 120,000 150,000 △ 30,000
                支払報酬 138,000 139,000 △ 1,000
                支払手数料 0 5,000 △ 5,000
                雑費 0 0 0
　　　　　経常費用計 305,867,000 307,235,000 △ 1,368,000

当期経常増減額 20,265,000 25,935,000 △ 5,670,000
　　　２．経常外増減の部
         ①経常外収益
                  墓所返還益 0 0 0
                  その他収益 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
         ②経常外費用
                　固定資産減損失 0 0 0
　　　　　　　　その他雑損失 0 0 0
　　　　　　経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 20,265,000 25,935,000 △ 5,670,000
            法人税 700,000 1,000,000 △ 300,000
　　　　   一般正味財産期首残高 4,235,787,467 4,210,852,467 24,935,000
　　　　　 一般正味財産期末残高 4,255,352,467 4,235,787,467 19,565,000
　Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 4,255,352,467 4,235,787,467 19,565,000
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(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

   (1) 経常収益

      ①基本財産運用益 ［ 1,000,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 1,000,000 ］
         基本財産受取配当金 1,000,000 0 0 1,000,000
      ②特定資産運用益 ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
         特定資産受取利息 0 0 0 0
    　③事業収益 ［ 292,098,000 ］ ［ 23,856,000 ］ ［ 0 ］ ［ 315,954,000 ］
         受取永代使用料 ( 218,490,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 218,490,000 )
         受取墓地管理料 ( 73,608,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 73,608,000 )
         受取販売手数料 ( 0 ) ( 6,985,000 ) ( 0 ) ( 6,985,000 )
         受取賃貸料 ( 0 ) ( 6,537,000 ) ( 0 ) ( 6,537,000 )
         受取施設使用料 ( 0 ) ( 5,940,000 ) ( 0 ) ( 5,940,000 )
         受取事務手数料 ( 0 ) ( 2,112,000 ) ( 0 ) ( 2,112,000 )
         受取法事手数料 ( 0 ) ( 2,282,000 ) ( 0 ) ( 2,282,000 )
      ④霊園整備協力金 ［ 2,286,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 2,286,000 ］
      ⑤受取出向料等 ［ 0 ］ ［ 4,380,000 ］ ［ 2,112,000 ］ ［ 6,492,000 ］
      ⑥雑収益 ［ 400,000 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 400,000 ］

事業活動収入計 295,784,000 28,236,000 2,112,000 326,132,000
   (2) 経常費用

      ①事業費 ［ 277,621,000 ］ ［ 25,052,000 ］ ［ ］ ［ 302,673,000 ］
         役員報酬 ( 17,962,000 ) ( 1,820,000 ) ( 0 ) ( 19,782,000 )
         給料手当 ( 55,908,000 ) ( 3,962,000 ) ( 0 ) ( 59,870,000 )
         臨時雇賃金 ( 972,000 ) ( 108,000 ) ( 0 ) ( 1,080,000 )
         退職給付費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         福利厚生費 ( 456,000 ) ( 35,000 ) ( 0 ) ( 491,000 )
         法定福利費 ( 8,320,000 ) ( 619,000 ) ( 0 ) ( 8,939,000 )
         会議費 ( 72,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 72,000 )
         諸謝金 ( 140,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 140,000 )
         旅費交通費 ( 3,191,000 ) ( 232,000 ) ( 0 ) ( 3,423,000 )
         通信運搬費 ( 2,171,000 ) ( 159,000 ) ( 0 ) ( 2,330,000 )
         減価償却費 ( 55,705,000 ) ( 5,690,000 ) ( 0 ) ( 61,395,000 )
         墓所使用原価 ( 31,956,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 31,956,000 )
         霊園整備費 ( 600,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 600,000 )
         消耗什器備品費 ( 449,000 ) ( 32,000 ) ( 0 ) ( 481,000 )
         消耗品費 ( 1,908,000 ) ( 859,000 ) ( 0 ) ( 2,767,000 )
         販売促進費 ( 9,953,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 9,953,000 )
         修繕費 ( 4,455,000 ) ( 563,000 ) ( 0 ) ( 5,018,000 )
         広報活動費 ( 493,000 ) ( 62,000 ) ( 0 ) ( 555,000 )
         印刷製本費 ( 1,010,000 ) ( 73,000 ) ( 0 ) ( 1,083,000 )
         燃料費 ( 553,000 ) ( 45,000 ) ( 0 ) ( 598,000 )
         光熱水料費 ( 6,954,000 ) ( 2,821,000 ) ( 0 ) ( 9,775,000 )
         賃借料 ( 11,174,000 ) ( 1,062,000 ) ( 0 ) ( 12,236,000 )
         保険料 ( 954,000 ) ( 221,000 ) ( 0 ) ( 1,175,000 )
         渉外費 ( 0 ) ( 120,000 ) ( 0 ) ( 120,000 )
         租税公課 ( 4,389,000 ) ( 4,483,000 ) ( 0 ) ( 8,872,000 )
         支払負担金 ( 16,916,000 ) ( 1,373,000 ) ( 0 ) ( 18,289,000 )
         支払報酬 ( 1,546,000 ) ( 180,000 ) ( 0 ) ( 1,726,000 )
         支払寄付金 ( 40,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 40,000 )
         会費 ( 316,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 316,000 )
         委託費 ( 1,198,000 ) ( 484,000 ) ( 0 ) ( 1,682,000 )
         支払利息 ( 37,200,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 37,200,000 )

収支予算書  　内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計
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(単位：円)

収支予算書  　内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

         支払手数料 ( 660,000 ) ( 49,000 ) ( 0 ) ( 709,000 )
         雑費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
     ②管理費 ［ ］ ［ 0 ］ ［ 3,194,000 ］ ［ 3,194,000 ］
         役員報酬 ( 0 ) ( 0 ) ( 2,640,000 ) ( 2,640,000 )
         給料手当 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         退職給付費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         福利厚生費 ( 0 ) ( 0 ) ( 10,000 ) ( 10,000 )
         法定福利費 ( 0 ) ( 0 ) ( 103,000 ) ( 103,000 )
         会議費 ( 0 ) ( 0 ) ( 48,000 ) ( 48,000 )
         旅費交通費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

         通信運搬費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

         減価償却費 ( 0 ) 0 ) ( 47,000 ) ( 47,000 )
         消耗什器備品費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         消耗品費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         修繕費 ( 0 ) ( 0 ) ( 36,000 ) ( 36,000 )
         印刷製本費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         燃料費 ( 0 ) ( 0 ) ( 27,000 ) ( 27,000 )
         賃借料 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         保険料 ( 0 ) ( 0 ) ( 25,000 ) ( 25,000 )
         渉外費 ( 0 ) ( 0 ) ( 120,000 ) ( 120,000 )
         支払報酬 ( 0 ) ( 0 ) ( 138,000 ) ( 138,000 )
         支払手数料 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
         雑費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常費用計 277,621,000 25,052,000 3,194,000 305,867,000
当期経常増減額 18,163,000 3,184,000 △ 1,082,000 20,265,000

   ２．経常外増減の部

      ①経常外収益

         墓所返還益 0 0 0 0
         その他収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0
     ②経常外費用

        固定資産減損失 0 0 0 0
　　　　その他雑損失 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 18,163,000 3,184,000 △ 1,082,000 20,265,000

           法人税 0 700,000 0 700,000
一般正味財産期首残高 4,049,221,961 161,880,853 24,684,653 4,235,787,467
一般正味財産期末残高 4,067,384,961 164,364,853 23,602,653 4,255,352,467

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 4,067,384,961 164,364,853 23,602,653 4,255,352,467
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